Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 7 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01236 | Caderno 1

Decreto

DECRETO Nº 2856 DE 07 DE JUNHO DE 2022

 Dispõe sobre a nomeação da Articuladora e a Comissão
Intersetorial do SELO UNICEF e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª PÂMILLA DÓREA FRAGA DOURADO SANTOS para a

função de Articuladora do Selo UNICEF, do município de João Dourado.

 Art. 2º - A Comissão Intersetorial do Selo UNICEF do município de João Dourado,

compor-se-á dos seguintes membros titulares e suplentes:

a) Pâmilla Dórea Fraga Dourado Santos – Articuladora Municipal

b) Mobilizador dos Adolescentes

Titular: Deisiane Alves santos
Suplente: Pablo Ferreira Maia

c) Mobilizador da Educação:

Titular: Isabel Cristina de Oliveira

Suplente: Albaneide Nunes Leite

d) Mobilizador da Saúde:

Titular: Alana Cardoso Dourado

Suplente: Lara Helem Moreira Leite

e) Mobilizador da Assistência Social:

Titular: Flávia de Souza Santos

Suplente: Graziele Cabral de Souza Dourado

f) Representantes da Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer:

Titular: Ilton Ferreira Araújo

Suplente: Carlos Braga Dourado

g) Representantes do Departamento de Comunicação da Prefeitura:

Titular: Vitor Ferreira Santana

Suplente: Rafaela Dourado Vieira Lima

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 99A5DC473AA0CDB52DA09F9D34D69761

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 7 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01236 | Caderno 1

h) Representantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente:

Titular: Lívia Santos Dourado

Suplente: Caíque dos Reis Mesquita

i) Representante do Conselho Tutelar:

Titular: Gildo de Almeida Barbosa

Suplente: Maria da Conceição Souza da Silva

j) Representante da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Fatiane Rosa da Silva

Suplente: Katyuscia da Silva Dourado Rocha

k) Representante da Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Edileuza Gonçalves da Silva

Suplente: João Alberto Cardoso Dourado Filho

l) Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:

Titular: Vinícius Dourado de Souza

Suplente: Ronicléia Calista Pires

m) Representantes da Igreja Católica - Pastoral da Criança:

Titular: Paulo Tertuliano dos Santos

Suplente: Diomar M. De Lima Nascimento

n) Representantes da Associação Presbiteriana e Ação Social de Educação –

APASE

Titular: Jardel Rodrigues Lopes

Suplente: Joaquim Idelfonso Vieira

o) Representantes da Associação Beneficente da Igreja Betel – ABIBI

Titular: Alessandra Loula Guimarães

Suplente: Leila Regina Nunes

p) Representantes da Associação Comunitária dos Remanescentes Quilombolas

de Lagoa do Barro:

Titular: Isabel Venâncio de Alencar Dourado

Suplente: Antônizia Alves de Santana Costa

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 99A5DC473AA0CDB52DA09F9D34D69761

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 7 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01236 | Caderno 1

q) Representantes do NUCA:

Titular: Guilherme Teixeira Martins

Suplente: Camila Vitória Rodrigues da Silva

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

João Dourado-BA, 07 de junho de 2022.

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO
Prefeito Municipal de João Dourado

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 99A5DC473AA0CDB52DA09F9D34D69761

		2022-06-07T13:17:35-0300